
 

 
 
  
  
 
Tisková zpráva Diecézní charity ostravsko-opavské, 20. 5. 2010 
 
 
Dárci již podpořili charitní pomoc postiženým povodní více než jeden a půl milionem korun 
 
Ostrava - Na charitní pomoc postiženým povodní přispěli dárci již částkou převyšující jeden a půl milionu 
korun. Zásilky humanitární materiální pomoci proudí do postižených měst na severní Moravě, konkrétně do 
Bohumína, Českého Těšína a Třince. 
 
Stav charitního sbírkového povodňového konta dosáhl k dnešnímu ránu (tj. 20. 5. 2010) částky přesahující půl 
milionu korun. „Na sbírkovém účtu jsme dnes ráno evidovali 574 512,- Kč, tuto sumu zaslalo 363 dárců.“ 
uvedla ekonomka Diecézní charity ostravsko-opavské Ing. Gabriela Lošťáková. Do dnešního rána zaslali 
dárci pod heslem DMS POVODNE 2010 také 38 031 dárcovský sms zpráv, což znamená částku 1 026 837,- 
Kč. V úhrnu to tedy znamená, že jste na charitní pomoc obětem povodní během necelých tří dní, zaslali více 
než jeden a půl milionu korun. „Všem dárcům moc děkujeme a vážíme si jejich důvěry. Již dnes začínáme 
peníze využívat na pomoc obětem povodní.“ děkuje ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské Mgr. Lukáš 
Curylo 
 
Pracovníci Diecézní charity ostravsko-opavské dnes přivezou do Bohumína a Českého Těšína zásilky 
humanitární pomoci v celkové výši 200 tis. Kč. „Jedná se o materiální pomoc pro Bohumín a Český Těšín. 
Konkrétní obsah zásilek byl konzultován s krizovými štáby postižených oblastí a našimi oblastními charitami, 
tak aby byla naše pomoc, co nejefektivnější.“ upřesnil ředitel Curylo. „Ve spolupráci s Diecézní charitou 
Litoměřice jsme zajistili také zásilku 40 vysoušečů pro Bohumín a Třinec, která do měst dorazí dnes.“ 
doplňuje povodňový koordinátor Diecézní charity ostravsko-opavské Filip Habrman. Další vysoušeče a 
materiální pomoc bude následovat zítra. Neustále jsou kompletovány požadavky z terénu, tak aby mohla být 
co nejdříve zajištěna pomoc. 
 
Na pomoc obětem letošních povodní na Moravě je možné přispět na charitní sbírkové konto: 
5015003434/5500 u Raiffeisenbank, variabilní symbol 333 (majitelem sbírkového účtu je Diecézní charita 
ostravsko-opavská) 
 
Lze využít také formu dárcovských sms, a sice zasláním sms ve tvaru DMS POVODNE2010 na telefonní 
číslo 87 777. (Cena DMS je 30,- Kč, Charita obdrží 27,- Kč. DMS zabezpečuje Fórum dárců) 
 
Hlavním koordinátor povodňové pomoci za Diecézní charitu ostravsko-opavskou: 
Filip Habrman - 599 525 955, 737245480, filip.habrman@caritas.cz.  
 
Tiskový servis:  
Mgr. Martin Hořínek, 603 462 292, e-mail: martin.horinek@caritas.cz 
 
 
 
 

http://www.donorsforum.cz/
mailto:filip.habrman@caritas.cz
mailto:martin.horinek@caritas.cz

